
੹৔ॽগش५��ਸ਼��ಀ

໬औभরपु૘खङणஐभ཮ऊः঩୷खऋ૎गैोॊेअपऩॉऽखञ؛
ਈ੺ؚర໛ਗਟ॑ਭ൧औोॊ೩঻औऽऋੜइथःऽघ؛

धःअ୰੡॑ॸঞঅृ&0ऩनदୂऎऒधऋكཿਙ൷ኋਙཡႈ೩ق'23&
੗ऎऩढञ୶஭दखॆअऊء০৚मजभ&23'पणःथउਵखञःधઓःऽघ؛
০৏म&23'भ೩঻औऽपुลো੐଑॑ষढथःऌञःधઓढथःऽघ؛



このような症状はありませんか？



編集後記

4/28（日）～ 5/6（月）
まで診察をお休みさせて頂きます。
ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願い致します。

初めまして、受付のAです。
こちらで勤務させて頂いてもうすぐ5ヶ月になります。
まだまだ分からないことが沢山ある中でいつも気遣ってくれる
先生、事務局長♡優しくしっかりご指導下さる先輩たち♡
そして体調の悪い中足を運んでご来院される患者様の為に！
頼って頂ける様に努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

スタッフのつぶやき

ゴールデンウィークのお知らせ



快適な日常生活を送る道のり

STAR
T

GOAL

病院
へ行く

咳が続く

検査
する 治療

を始める

胸が苦しい

夜に苦しくて

目が覚める

定期受診
3ヶ月

定期受診
6ヶ月

定期受診
月1回

吸入指導

症状がとれ
て

楽になる！

夜、咳が
でなくなる

周囲に
気兼ねしない

気にせず
外出できる

ず
␷
と
継
続
す
れ
ば

ふ
だ
ん
の
生
活
が

制
限
さ
れ
な
い

　やりたいことができる！
　　普通の生活が送れる！
行きたい所に行ける！ 発作がおこらない

夜ねむれる！

そのままに
している

タバコを
やめられない

だんだん
ひどくなる

平坦な道が息切れの
ために立ち止まる

病院に行くのが面倒

治った気がする

勝手に
薬を減らす

早足や穏やかな
上り坂で息切れ

勝手に
薬をやめる

発作がおきる

家から出られない
着替えで息切れ

平坦な道を
100ｍで息切れ酸素療法


